Erwin Pratiknyo, Yuliana Gani dan Bernard Pratiknyo. Tergugat I mempunyai 

sebidang tanah yang terletak di Jl. Rungkut Menanggal Nomor 20 Surabaya 

dengan Sertifikat Hak Milik Nomor 23/Rungkut Menanggal tertanggal 01 Maret 

1986 Nomor 2918 dengan luas tanah 862 m2 (delapan ratus enam puluh dua). 

Tergugat I dengan persetujuan Tergugat II telah dihibahkan sesuai dengan Akta 

Perjanjian (Ikatan) Hibah Nomor 42 serta Akta Kuasa untuk menghibahkan 

Nomor 43 yang keduanya tertanggal 18 September 2012 yang dibuat dihadapan 

Sabrina Askandar Tjokroprawiro, SH.,M.Kn selaku Turut Tergugat II.

[...]

patuh dan tunduk terhadap putusan ini 

- Menolak gugatan Penggugat selebihnya  

Dalam Rekonpensi 

- Menolak gugatan Penggugat Rekonpensi untuk seluruhnya  

Dalam Konpensi dan Rekonpensi 

- Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara ini sebesar 

Rp. 2.491.000,- (dua juta empat ratus sembilan puluh satu ribu rupiah) 

secara tanggung renteng 

B. Kepastian Hukum Akta Wasiat Yang Dibatalkan Oleh Pengadilan 

Berdasarkan Putusan Nomor 1186/Pdt.G/2019/PN Sby 

Kasus pembatalan hibah wasiat sering terjadi karena penerima hibah tidak 

memenuhi persyaratan yang ditentukan, meskipun pada prinsipnya hibah yang